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TIEDOTUKSIA

Siirtolaisuusinstituutissa perjantaina 13.4. järjestet-
ty Titanic-muistoseminaari ja näyttelyn avajaiset oli-
vat hieno menestys. Instituutin luentosali oli ääri-
ään myöten täynnä kuulijoita.

Luentovieraita kiinnostivat tasapuolisesti se-
kä Titanicin että Empress of Irelandin uppoamisiin 
liittyvät kysymykset. Titanicin tapahtumat on var-
sin hyvin dokumentoitu myös suomalaisten osal-
ta. Laivassa oli 63 suomalaista matkustajaa, joista 
43 menehtyi. Tutkija Veikko Huuska selvitti Titani-
cin onnettomuuteen johtaneet yleiset tekijät, arkis-
toneuvos Jarno Linnolahti taas esitteli tapahtumaa 
arkistomateriaalien valossa. Paljon uutta tietoa on-
kin saatavissa yllättävistä paikoista. Harvempi tu-
lee ajatelleeksi, että Titanicin suomalaisista löytyy 
tietoa eri urheiluseurojen pöytäkirjoista, koulujen 
asiakirjoista jne. Tutkija Silja Vuorikuru toi mielen-
kiintoisessa esitelmässään esille Titanicin merkityk-
sen suomalaisessa kaunokirjallisuudessa. Harva tie-
si ennen seminaaria, että moni suomalainen kirjoit-
taja on käsitellyt onnettomuutta tuotannossaan.

Vähemmälle huomiolle on jäänyt Empress of Ire-
landin tuhoutuminen vuonna 1914, jonka kohtaloita 
toimittaja Arto Tuominen toi ansiokkaasti esille. Em-

pressin mukana meni yli 70 suomalaista, eli suoma-
laisittain kyse oli huomattavasti suuremmasta on-
nettomuudesta. Seminaarin yhteydessä julkaistiin 
vantaalaisen Aulis Hirvelän isoisän Frans Praksin ta-
rina. Frans oli harvoja elossa selvinneitä suomalaisia. 
Siirtolaisuusinstituutin tietopalvelupäällikkö Jouni 
Korkiasaari käsitteli mielenkiintoisessa esitelmäs-
sään amerikansuomalaisten matkustusreittejä ja 
-tapoja. Siirtolaisuusinstituutin valtuuston puheen-
johtajan, rehtori Keijo Virtasen avaaman tilaisuuden 
loppukeskustelua olisi voitu jatkaa loputtomiin. Ti-
laisuuteen osallistui kummassakin onnettomuudes-
sa olleiden suomalaisten jälkeläisiä (kts. kuvat). 

Hyvä yleisömenestys jatkui muistonäyttelyn 
avajaisissa. Näyttelyvieraita kiinnostivat paitsi näyt-
telyesineet, myös erilaiset Titanic-aiheiset myynti-
tuotteemme. Etenkin instituutin julkaisemat Tita-
nic-postikortit ja -postimerkit tekivät hyvin kaup-
pansa avajaispäivän aikana. Seminaaria ja näyttelyä 
varten tuotettiin kolme kirjallista tuotetta. Siirtolai-
suusinstituutin sukututkijan Elisabeth Uschanovin 
ja arkistoneuvos Jarno Linnolahden tuottama julkai-
su ”Titanicin suomalaiset” kävi hyvin kaupaksi. Tuo-
tamme julkaisusta uuden, täydennetyn painoksen. 

Titanicilla olleiden jälkeläisiä: vas. Leena Ikonen, Kari Hir-
vonen, Tuulikki Saarinen, Jukka Kautto, Elisabeth Paana-
nen, Kimmo Siimes ja Veikko Vanne. Kuva: Ismo Söderling.

Empress of Irelandilla olleiden jälkeläisiä: vas. Aulis Hirvelä, 
Liisa Pelttari ja Mikko Heikkilä morsiamensa kanssa. Kuva: 
Ismo Söderling.

”Uponneet unelmat” – seminaari ja – näyttely olivat 
menestyksiä

Instituutissa tapahtuu


